CÂMARA MUNICIPAL DE

gaT i SÃO GONÇALO
  DO AMARANTE

INDICAÇÃO N.°21, DE 2025

Com o povo para seguir avançando

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, a PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA RUA JOSÉ JÚLIO DE GÓIS — DISTRITO DE
PECÉM.

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais requer a Vossa
Excelência que submeta à apreciação desta Casa Legislativa a Indicação em epigrafe, a qual,
depois de aprovada, será enviada ao EXMO. Senhor Prefeito do Município de São Gonçalo do
Amarante, a fim de que a mesma retorne a esta Casa sob a forma de mensagem

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pavimentação asfáltica da Rua José Júlio de Góis,
localizada ao lado da agência da Caixa Econômica Federal, no distrito de Pecém. A necessidade
desta obra se justifica por diversos fatores que impactam diretamente a mobilidade urbana, o
desenvolvimento local e a qualidade de vida dos moradores e comerciantes da região.

A Rua José Júlio de Góis está situada em uma área central e urbanizada do distrito de Pecém,
sendo uma via de grande circulação de pedestres e veículos. No entanto, a ausência de
pavimentação tem causado transtornos significativos, como a formação de poeira em períodos
secos e lama durante as chuvas, além do desgaste prematuro dos veículos que trafegam pelo local.

Além disso, a falta de infraestrutura adequada compromete a acessibilidade e o deslocamento
seguro dos moradores, comerciantes e visitantes. A pavimentação contribuirá para a valorização
dos imóveis da região e fomentará o comércio local, fortalecendo a economia do distrito.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês de de 20 .

Jorge de Paulo Castro Neto

A1
ECEDWI O Etsl5 f - VEREADOR

 rtyin ekr + 1(íJJ5-
r 4 o ()

o de 01 velra Cstrdoso
Assessor de Tramites de

SPOttrikidied;0411talt0 Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Ama rante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09